

N:o 147.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 maj 1908.  
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af ett till förra militiebostället  $\frac{1}{2}$  mantal Torestorp n:o 1 i Jönköpings län hörande jordområde jämte rätt till vatten.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 127.)

Till Konungen.

Uti en den 24 april innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (n:o 192) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att ett till förra kaptensbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Torestorp n:o 1 i Svartorps socken af Jönköpings län hörande, å egendomens strand vid den s. k. Storån eller Ramsjöån beläget, af förste landtmätaren Yngve Ostwald år 1907 kartlagdt område om 6 hektar 16,5 ar jämte kronans rätt till vattnet i nämnda å utefter området strand finge från egendomen i vederbörlig ordning afskiljas och försäljas till Nässjö municipalsamhälle med tillträdesrätt den 14 mars 1916 eller dessförinnan å tid, som med vederbörande arrendator af bostället kunde öfverenskommas, mot en köpeskilling, som skulle bestämmas af tre gode män, af hvilka hvardera parten skulle välja en samt den tredje skulle utses af domaren i orten, och under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen ej finge bestämmas till lägre belopp än 7,029 kronor 10 öre och skulle å tid, som Kungl. Maj:ts befallningshafvande utsatte, inlevereras till länets ränteri;

att kronan förbehölles rätt dels att afverka all å jordområdet nu växande skog, dels ock att såsom ägare till förenämnda egendom erhålla tillträde till vattnet i blifvande damm och i ån för egendomens kreatur;

att municipalsamhället skulle vara skyldigt att, om så påfordrades, uppsätta och för framtiden underhålla stängsel i gränsen mellan jordområdet och kronans mark; samt

att municipalsamhället ensamt vidkändes de med områdets afskiljande samt med köp och lagfart därå förenade kostnader;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 23 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad.

---